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České knihy možno si nyní opatriti
prostřednictvím našeho závodu

Vydavatelé "Denního a Nedělního Pokroku" by vyhověli přečetným
přáním odběratelů příznivců a vůbec všech krajanů kteři touží po
pěkné ušlechtilé české četbě podnikli za tím účelem náležité kroky

t

Závod náJ byl stále a zvláště v poslední dobí jeat téměř zaplavován objednávkami na
h'M knihy kteréž ovšem nenabývaje 8e knihkupectvím nemohl vyřizovat Konečně ale

aby se kruhu čtenářstva zavdéčilí rozhodli se vydavatelé "Denního a Nedělního Pokroku"
žádostem přečetných příznivců vyhověli Navázali jedním nejvétším knihkupectvím spo-

jeni tak že nyní jest jim možno poskytnout všem krajanům kteřj po četbě pěkných knih
touží veškerou příležitost aby si mohli řeské knihy opatriti

Z uvedeného seznamu můžete svůj výběr učiniti a po zasláni obnosu který jest při ka-
ždé knize uveden a zároveň poštovné zahrnuje budou varn žádané knihy poštou zaslány Se-zna- m

divadelních her zašleme na požádáni (Viia

boří a uiimo ta súčaštnil s- - kon-

vence sdružení "obchodníků hospo-

dářskými stroji a nářadím re stře-do-zápa-

yl se zde konala

Pon Jan Moudrý rolník ml

OrJ Nebr přivezl ve čtvrtek
8 Mna Uo south-omažskéh- o ir- -

hu felezniéní káru hovězího 'do-

bytka a když byl s prodejem je-1:- 0

hotov zavítal též jako dobrý

Pokrok Západu" lrož váz

17 MAC11AU: "Kriminál"PUBLISJfED WEEKLY
1 S MACHAU: "Třicet roků"
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: Nebr„ u leeoad eliM mail mattr J S MACHAU: "Vídeň"
1 S MACIIAK: "Vídeňské prolily

příznivec "Denního a Nedělního

Pokroku" do našeho závodu na
krátkou návštěvu Pan Moudrý
mezi jiným s námi sdělil že za

dobytek stržil na stávající pomě-

ry ještě dosti obstojnou cenu —

za volky dostal po $1100 a za

krávy po $1025 za sto liW
značném množství dobytka v tam-

ním okolí svědčí nejlépe tel okoV

nosf že ye středu byly jenom re

samého města Oni vyslány ÍÍ2 kú

1 CO
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1 1Published by Tokrok rublinhinjf Co
1417-141- 9 80 13th St Omaha Nh

1 S MACHAU: "Pod sluncem italskými
1 S MACHAR: "Veršem i prosou" !

'JOifiabacription by mail — 1250 per year ] S MACHAU: "(iolatha"

zašlou

V zájmu žadatelň jest nutno by
své žádosfi podávali úplně t j
aby formuláře žádosti byly řád-

ně vyplněny a noučasně s nimi aby
žadatel zaslal všechny doklady
shora uvedené žádosti neúplné
nemohou tyli vzaty v úvahu

Cestovní pasy se vydají těm

žadatelům kteří žádosti své řád-

ně odůvodní Krajané kteří by
chtěli jeti do vlasti nyní pouze na

návštěvu jsou žádáui v jejich
vlastním zájmu aby svoji zamý-

šlenou cestu odložili na dobu pří-

hodnější
IT tohoto generálního konsulátu

jest mnoho tisíc žádostí o pasy n

00

40:

ÍM)

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 8POU POKROKU

OMAHA NEB

Vic Burel L C Bureš majitelé
140

V V KTíIvlď: "Naše osvobození"

JÍAIS TVMX KÝ : "Osudy legionářovy"
1 VUMA:'Poží mlýny"
J MAK1A: "Menší prosv"
TV LHA MKINKCKOVi : "Touhy a zrady
KAIíKi MASEK: "Mír"'t Předplatné $250 na rol

[ Do Kanady $305 na rok

ry dobytka ejetsi poiiz tmu

ale jim působí že nemohou mno-

hdy dostat prázdné vagony Nyní
v tamním okolí rolníci ještě lá-

mou kukuřici jež jim jde od :{")

do 40 a i více buši ft po akru Zá-

roveň s p Moudrým návštěvou

KARKL JONÁŠ': "Anglicko-Česk- ý slovník"
{Do teskoslovenské republiky $36f

í KAUKIi JONAS: "Cesko-anglick- ý slovník"V—
KARICIi 10NAS: "Nový tlnmaě americkýAdresujte jednoduše:

í POKBOK ZÁPADU jt-s- t samozřejmé že pasy nemohou
poctil nás té! dobrý příznivceUnion Depot Postál Station

OMAHA NEB
Lýti z technických d uvodil vydá-

ny všehi lěmto žadatelům najed

4

f
'Denního a Nedělního Pokroku'

pan Alb F Parkos přičinlivý

mladý ještě rolník rovněž od Ordnou eož by nebylo oni v zájmu žn- - 701
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1$ j Omaha Nebr dne 14 ledna 1920

datelči samotných kteří by při! i

velkém návalu jenž by v přípa
dé tom nastal byli na evropsk-- '

!J Z OMAHY NEB
pevnině vystaveni největším ú

trapám a dlouhému čekání v čet

nýeh případech bez přístřeší po

Nebr který jak s námi sdělil

přivezl více nežli železniční káru
hovězího dobytka za kterýž str-

žil stejnou asi 'cenu jako pan

Moudrý a byl tudíž s prodejem

spokojen Když si pak ob-

novil pan Parkos předplatné na

"Denní a Nedělní Pokrok" s kte-

rýmžto časopisem jest velmi spo-

kojen sdělil s uámi že sC s pj
Moudrým zdržejí se v Omaze a

něvadž železniční komunikace ? '0

JONAS-NIflKlN- : "Pohemian Made Kasy"
1 1 KRÁL: "Anglická škola"
MAXIM CiORKM: "Nečasové úvahy"
JOSEF HOLEČEK: "Česká šlechta"
ALOIS JIRÁSEK: "Psohlavci"
MARIE MAJEROVA : "Čarovný svět" pohádková kniha illustrovaná
1 LADA: "Ládúv veselý přírodopis" illustr
ZACIIAR: " Pohádky zeleného ostrova" illustr
II ŠPOLC: "Doktor Hrbáček" román dítěte illustrováno
ANATOLK FRANCE: "Ostrov tučňáků" skvostně vázaná
C SEALSFIELD: "Bílá růže " v

V J NEMÍRO VI "Knížata bursy"
LOCIS OALLET: "Oertův kapitán"
RfŽENA JESEXSKÁ: "Noctunno moře"
F liANT TIERITES: "Na niti humoru" '

SK RV 11 IIELLER : "Pan markýz" 527 Ur i
K M ('AVKt: "Vjzápadnější Slovjťn"
HENRY OREVILLE: "Dosia" :

ÓABRIÉLA PREISSOVÁ : "Zahrady"
VÁCLAV HLADÍK: "Trest"
V MRŠTÍK: "Pohádka máje"

'

BOD HAVLASA : "V družině dobrodndia krále" dva díly

Krajanům kteří se
I chystají k odjezdu

do staré vlasti

40evropských přístavu není posud
dostatečná 70!

Cestovní pasy vydávají se ža

datelňm po pořádku při čemž máU československého konsulátu v

120
150
100
35

40

tento generální konsnlát na řc do sobot vNew Yorku jest tisíce žádostí
o pasy nevyřízených

teli panující poměry v Evropě a

" Osobníto hlavně aby se krajané skntcč
ně do vlasti dostali
Cestování jest posud i v nejlep M

110
— Tyto dny byli manželé Frších případech spojeno se značný

Kousni vybízí krajany aby ob-

mýšlenou cestu odložili na
dobu příhodnější

Odjezd do staré vlasti k němuž

se více krajana v Omaze

i v jiných českých osadách na m- -

mi obtížemi a proto kraiané kte
Vitámvásovi potěšeni návštěvou
svého syna pana Jana Vitámvása JAN HAVLASA: "Sílené láskv" 70ří nyní na cestu z d&ležitýeh díi

MUtŽENA JKSENSKlí: "Tanečnicevodu se vydati chtějí nechf jsou 70

4:
5

předem na obtíže připraveni a o

od Silver Creek Nebr jenž
vlastní tam lékárnu Přijel do

Omahy za účelem nákupu zboží a

též se potěšiti s rodiči
pade jest posud otázkou která

lrněni především trpělivostí

ALEXIS 150UVIER: "Povídkv chudých"
SERVÁC IIELLER: "Salomonida" román
SERVÁC IIELLER: "Marie Šťastná"
VIKTOR DVK: "Konec Iíaekenschmidňv"

Cpomínání o uspíšení pasu ne :to

no

70!

00

zasluhuje vážné jívahy Vysvítá
i to z informací které podává pan

Úl E Kopecký konsul řeskosloven- -

íké republiky v New Yorku o
'" možnosti a způsobu dosažení pru-- '
vodních listů Poučení toto zní:

urychlí vyřízení žádosti
Rozhodně se nedoporučuje kra-

jan um aby opouštěli svojflk domo

JAR KONR-M-
) : "Bílá láska"

JOSEF KONRÁD: "Plavecké povídky"
'JOSEF K ŠLEJIlAR: "Temno" :

VÁCLAV ŘEZNÍČEK: "V dusném vzduchu" 720 stran
IVAN ŠERO TURfíENĚV: "Otcové a děti"

Vrátil se z Evropy

Manželé Frank Bartošovi obdr

80

60

90!1 želi v těchto dnech od svého syni
K žádostem o průvodní listy

(pasy) jtt nutno přiložiti: Ladimíra potěšitelnou zprávu že

vy v domnění že jim cestovní pa-

sy budou dříve vydány když do
New Yorku přijedou Nechf kaž-

dý žadatel setrvá na svém místě

pokud možno v práci a vyčká až

mu cestovní pas bude poštou za-

slán „'IKrajané kteří by jednali proti!

1 Nřjakou úřední listinu do konečně opět spatřil svoji vlasf
nebof na den vánoční přistál na

Objednávky z uvedeného zde seznamu s přiloženým obnosem adresujte na:

POKROK PUBUSH1NG CO
Union Depot Postál Station 1417-1- 9 So 13th St Omaha Neb

svědčující že žadatel jest česko-

slovenským občanem (starý ce-

stovní pas domovský neb rodný

lodi "President firant" u břehu

Spojených Států Mladý krajan
uděluje že se velice těšil jak čle-

ny své rodiny radostně překvapí
když se z nenadání mezi nimi ob

těmto instrukcím činili by tak

proti svým vlastním zájmům a by-

li by při příjezdu do New Yorku

vystaveni zbytečným výlohám
Formulář žádosti o vydání ce

' list vojenskou neb pracovní kníž- -

ku) Ve výjimečných případech
postačí jako důkaz českosloveh-- f

ské příslušnosti žadatelovy dopis
od jeho rodiny z vlasti v původ-- J

ní obálce opatřené čcskosloven-&ký- m

razítkem

jeví po dvou letech a osmi měsí- - Miškovská a Emilie Shillerová kladní Barb Bcndekovič sběra
telka Frant Jelínek výbor účet

cích odloučení ale naděje tatoV clo velko-výbor- u Anežka Toman
mu nesplnila Pan Bartoš musel Emilie Bandhauer M F Bartošstovních pasů jest vydán každému ní Josefa Netušil a Růžena Žalou

— Příště více zpráv jež vás budou

zajímati —? V přáním všem hojné-h- o

zdaru v tomto novém roce zna-

menám se v úctě —

: A Dočekal

jako vojm uposleehnouti rozka- - Fr Prchal Anežka Suchý Annana požádání dek výbor pro nové čekankyru Kterým poslán Dyl Hned po Piťha doNárodního Sdružení
!semy-l- i žadatel žádné z těchto

listin jest nutno aby si dopsal
Američtí občané musí se se

žádostí o pas obrátiti na State vystoupeni z lodi do služby v Bay M F lititroš a Fr Prchal: zastu
Jos Forman a Jos Netušil Vše-

cky jmenované členkyně byly
do svých úřadů znovuzvoleny —

Ve schůzi bylo zároveň usneseno

Ridge N Y avšaki takto má pitelka do sjezdu Lena Miškov- -Department ve "Washingtonu kteli příslušnému
obecnímu úřadu ve

vlasti o r domovský list neb „vv- - radost neboť je jiz skoro jako do ská náhradnice Anna Piťha - dorý na jednoduchou žádest pošl"svědčení příslušnosti 1
potřebné formuláře Pasy vydané ma a aouia ze nejaeie o Května školního výboru Fr Prchal
státním odborem musejí bvti vi dostane dovolenou a pnjede se na Ant Vitdmvás — - Sbor povolil ze

Lloyd George a Nitti
radí se o Rjece

Paříž 9 ledna — Všeobecně se
věří v dobrý výsledek konferencí
preniiera Lloyda Geone a pre

aby 'byla dne 25 ledna uspořádá-
na v síni Katolického Sokola pěk-
ná zábava na oslavu pátého vvro- -dovány č s konsulem a konsnlv roaice i sourozence podivati

-

své pokladny na dobročinné úče

2 Konzulární poplatek ho- -

tovosti neb poštovní poukázkou

j
3 Dvě podobenky žadatelovy

I vlastnoručně na přední straně po-- ]

depsané

ci trvaní spolku K této příležito
zemí jimiž žadatel na cestě do

staré vlasti pojede

___— _ lť m jímjnoy (rtulnu

Spolková zpráva f5 00 na chicagskou Útulnu a $5
— na Národní Sdružení mimo do- -

sti věnoval spolek krásný prsten
k obsazení na knížky z výnosu

Ve výroční schůzi řádu Dobro- - bro volné podpory trpícím sestrámNaše návštěvy mají býti částečně kryty výlohy

i Žádost nutno zaslati dvojmo m
formulářích jež se každému na

požádání s potřebnou informací

miéra Nittiho á má se za to že je-

jím důsledkem bude předběžná do-

hoda dle které z Rjeky a Zadaru
utvořena budou neodvislá města
dle sdělení časopisu Petit ParisieiV

mila čís 116 ZCBJ zvoleny 3yeh sboru spojené se zábavou Uspořádání
byly na rok 1920 následující ú- -

'

Tyto dny dlí v Omaze návště zábavy svěřeno bylo výboru kte
vou krajan pan Ant Doležal z rý tvoří pí Anna Váchal pí Ka
Clarkson Nebr jenž vyřizuje si teřina Sloup a pí Marje Metz —--

Všecky čtenáře ku této zábavě zve Matky dělají toto!de různé obchodní záležitosti Při

řednice: Starší předsedka Mil Spolková Zpráva --

Burešová předsedka 'Anna Ku- -
'

táková dozorka Ant Vitámvó Spolek sv Alžběty čís 9 Jed-sov- á

tajemnice Helena Hruško- -
noty Dcer Kolumbových při osa-v- á

účetnice M F Bartošová dě sv Václava provedl vevýroční
pokladní Marie Kunclova pni- - scliůzi volbu do úřadů s následu-vodk- a

Albína Jiskrová výbor ÍT-- Í tix vísledkem: Kanlan vbln

a o hojnou přízeň žádáté příležitosti zašel si pan Dole
Když" děti kašlou mažou Mus--žal tez do našeho závodu a před

platil si na Denní i Nedělní Po terole na krku a na prsouROBSTOWN TEXAS
krok jehož je horlivým čtenářem

hí±iá porušený?

Odet raňte pravou příčinu— Pouíijte
Dr Edwardae Olivových Tabletek

Tak Jedni tisíce lidí kteří trpí
akaženým zažívacím ústrojím Mí- -

sto aby užívali sílivek anebo pokou- -

Seli ee o zlepScní zažívacího ústroji
oni útoCí na pravou příčinu vieho

zacpanó Játra a střeva
'

Dr Edward3o Olivové Taletky
(Dr Edwarda Olivě Tableta) pro--

bouzejí Játra k činnosti pomalu a s

léčivým tičlnketn Pravidelnou čin-

nosti Jater a s'_íev odntrandna Je
záilvnoíst a žaludkové netnáze

Nelze říci Jak příznaky se mdhouV sobotu na několik "okamži majetku Karoí Hrušková strá- - Jaíl Vránek předsedkyně AlžbČ-ž- e

B" Siterová a Ant Štěpánko- - ta Vojíř tajemnice Ant Svobo- -

Dne 4 ledna 1920

Nuže dnes opět přicházím bych
vyvinout v chřipku neb hflř a pak Jak
Jte rádi rnáte-1- 1 nádobku Munterola

ků do našeho závodu návštěvou
zavítala pí Fr Doležalová stará va náhradnice Marie Vackova da- - účetní Ant doma po ruce abyste mohli mltl okaVampola po- - se ct čtenáři sdělil nějaké ty zprá

vy z našeho jihu po té očekáváosadnice a dlouholetá čtenářka školní y'lor Mane r Jtartošo- -

va do i in ř Anna Kulakova Zastavte svrbšní kůže- - né pohromě a předpovědi o konnašeho časopisu z Fremont Neb
Paní Doležalová obnovila sobě ci světa která se ovšem nedosta
předplatné a sdělila s námi že za- - Zpráva spolková Zemo čistá antiseptická tekuti

vila nebof — jak vidno — - ještě
žijeme Na místo zkázy měli jsme

vitala do Omahy aby se zde s čet

mžitou úlevu Nedělá puchýřů
Jakožto první pomoc a Jistá úleva

Musterole Jest znamenitá Tisíce matek
to ví Máte mlti nádobku stále doma
pohotově pro okamžitou pomoc
Je to prostředek pro odrostlé z&ro

ven ťlerl bolavému brtánu zápalu
prtduSnlc řtuhlému krku mandlím
chřipce dýchavlčnostl boHtcl bolen!
hlavy sražení krve zápalu blan host-c-l

píchání a bolení v kříži a v zádech
a kloubech vyvrtnutinám bolavým
svalům oznobeninám omrzlým nohám
ft naotuzeninám (cauto zamezí záDalo

Sbor Vlastislava č 29 JOD zde po celý prosinec a ještě i ny-
ní máme pěkné tiché zimní pove své výroční schůzi zvolil sobě

časí tak že bylo možným každé

nými svými přáteli zase jednou po
delší době potěšila

'

Ve středu "odpoledne navští-
vili náš závod v průvodu pani
Jakuba Svačiny pánové C J Do-

ležal a Jos Kubík z Valparaísoi

na běžící rok následující úředni-

ce: Starší předsedka Anežka To ho dne v poli pracovat Domní
vám se že kdyby měl ten očekáman předsedka Emilie Band

hauer náměstka Frant Prchal vaný soudný den nadejít mnohé

tlíte Spataou řbuť potažený Ja
yk nemáte ciuť k Jídla přemáhá
táa levládnost ztrácíte sílu a
energii aneb trpíto následkem ne-

snází zaZívacílio Ústrojí? Použijte
Cllvových Tabletek substitut kalo--

melo '

Dr Edwardse Olivové Tabletky
jsou čícté rostlinnou přípravou smi-cpano- u

olivovým olejem Poznáte
í C9 Jejích olivové barvy A d-
ocílí ColTfch výsledků bez svíráni

V:~~Zt Jidau aneb dví tabletky
C x 1j rycLVa ▼ýIe4kftm kaldébo
' :ra t'zi tttzfai Jeste co m

na přinese rychlou úlevu
i

Jeden bezpečný spolehlivý spftgob
Jt zantavení trýznlvébo svrbéní kterýž
eistt a konejňi kCížt -

Poíádejte kteréhokoliv lékárníka-- o
35centovou nebo 11 lábev Zemo a přt
ložto úle návodu Brzy shledáte že
dráždlvogt pupence Ekzíraa tkvrny
chráfsty lífiej a podobné koní nemoci
zmizí
Zemo prosakující konejšivá tekuti

sa jest Jediná v6 potřebná neboť
ona zapuzuje vétfiinu vyrážek a ílnl
kažl hladkou mékkou a zdravou
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Nebr Přivezli do south-omažak- é- ho z nás i s třmi hvězdáři našel by plic) 30c a COc nádobka Nemocniční
nádoba ?260 V

tajemníae Marie F Bartoš účet-

nice Afiežka Suchý pokladnice
Rížena Kalčík dozorkyně Anto

nepřipravené a podle skutků bylo
by všem měřeno Proto pokud je
čas nechř ustane se v prostopáš

ho trhu po železničním nákladu
hovězího dobytka a sdělili g námi
že pří prodeji znamenité pochodi-
lí NávStěvnící prohlédli si též se

zájmem zařízení naieho závodu
Oba pánové Jmu milými botty r

nostech a kefasování za ' účelem

nie Vítám vás strázkyně a knihov-

nice Anna Pifha výbor majetku
Anna Kuták a Josefa Belda

výbor Marie Baroch Lena

hromadění peněz nebof to vše Vy

sloužilo jen ku atíŽení rozsudku
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